FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu

sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1'L'ica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a abrir
Cródito Adicional lispecial por Excesso de Anecadação no orçamento vigentc. no valor de R$
135.785,52 (cento e trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos), provenicnte de recursos do Estado de Rondônia e dc contrapartida do Município, sendo:

II RS 6.789,28 (scis mil, setcccntos c oitentâ c nove reais e vintc c oito centavos),
oriundos de contrapanida do Município.

Parágrafo único.

[...]

dorações cspecialmcnte criadas na Lci Orçamcntária vigente, conforme disposto no Anexo [Jnico.

AÉ. 2" O recurso neccssário à abcÍura do crédito dc que trata o inciso I do art. l'será
obtido na forma do art. 43, inciso II, da Lei F'ederal n" 4.320164, no valor de R$ 128.996,24 (cento e

vinte e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte c quâtro centavos), oriundos do
Convênio n' 53 /2026 lP GF,-DIIRADM.

Art. 3' O recurso nccessário à abcrtura do crédito rcfcrente à contrapartida será obtido na
forma do art. 43, inciso III, da Lei Ircderal no 1.320/64, no valor dc R§ 6.789,28 (scis mil, sctecentos